16106  Diário da República, 2.ª série — N.º 69 — 7 de Abril de 2011

A falta de comparência na prestação da prova de conhecimentos
determina a exclusão do procedimento concursal.

31 de Março de 2011. — A Directora da Unidade de Gestão Adminis-
trativa de Recursos Humanos do Departamento de Recursos Humanos,
Lurdes Lourenço.

204535744

 MINISTÉRIO DA SAÚDE
Administração Regional de Saúde do Norte, I. P.

Aviso n.º 8565/2011
Na sequência do despacho de homologação, de 28 de Março de 2011,

do Vice -Presidente do Conselho Directivo desta Instituição, Dr. Pimenta
Marinho, torna -se pública a classificação final da candidata única apro-
vada no processo de recrutamento de médicos, com a especialidade
de Saúde Pública, tendo concluído o respectivo internato médico na
1.ª época de 2009, no âmbito da Região de Saúde do Norte, com vista
à celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, na categoria de Assistente, da carreira especial Médica,
a que se reporta o aviso n.º 24110/2010, publicado no D.R., 2.ª série,
n.º 226, de 22 de Novembro de 2010:

Joana Maria Teixeira Soares Ferreira — 18,30 valores
29/03/2011. — O Presidente do Conselho Directivo, Prof. Doutor

Fernando Manuel Ferreira Araújo.
204532439

 Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale do Tejo, I. P.

Despacho (extracto) n.º 6089/2011
Por despacho do Presidente do Conselho Directivo da Administração

Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., de 9/08/2010:
Cristina Conceição Antunes Belourico — enfermeira, pertencente

ao mapa de pessoal do ex -Hospital Nossa Senhora do Rosário, E. P. E.,
actualmente Centro Hospitalar do Barreiro Montijo, E. P. E., autorizada
a consolidação da mobilidade, para exercer funções no ACES da Penín-
sula de Setúbal III — Arco Ribeirinho, nos termos do artigo 12.º da Lei
n.º 53/2006 de 7/12, na redacção que lhe foi dada pela Lei n.º 11/2008
de 20 de Fevereiro.

17 de Março de 2011. — O Presidente do Conselho Directivo,
Dr. Rui Portugal.

204534464

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Direcção Regional de Educação do Norte

Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
Alexandre Herculano

Aviso n.º 8566/2011

Nos termos do n.º 1 do Artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99 de 31 de
Março, torna-se público que se encontra afixada neste Estabelecimento
de Ensino a lista de antiguidade do pessoal não docente, reportado a 31
de Dezembro de 2010.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

31 de Março de 2011. — O Director, Manuel Jesus Lima.
204533832

 Escola Secundária Carolina Michaëlis

Aviso n.º 8567/2011

Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 37.º da
Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, publicita -se que a pedido da
interessada Maria Natividade Oliveira Rubim, Assistente Técnica foi
rescindido com a esta Escola o contrato de trabalho por tempo indeter-
minado a 14/5/2010.

31 de Março 2011. — O Director, José Manuel Perdigão Barros
Monteiro Novais.

204532463

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Felgueiras

Despacho n.º 6090/2011

Por despacho do Director, da Escola Secundária com Terceiro Ciclo
do Ensino Básico de Felgueiras, no uso das competências delegadas
através do Despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram autorizadas
as propostas de Transferências de Quadro, para o Quadro desta Escola,
referentes ao ano lectivo 2009 -2010, com efeito a 01 -09 -2009, abaixo
discriminados:

Grupo Nome Da escola Código Para escola Código

300 Albertina Sá Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agr. Esc. Dr. Leonardo Coimbra 151506 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
300 Alexandra Maria Almeida Melo Sobral . . . Escola Secundária de Lousada . . . 402060 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
300 Carla Sofia Miranda Abreu Coutinho Brandão Agr Esc. Lousada Oeste . . . . . . . . 151531 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
300 Fernando Paulo de Mota Pinto dos Santos Escola Secundária de Vilela . . . . . 403453 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
300 Marília Filipa Pinto Carvalho Silva Peixoto Agr, Esc. Airães  . . . . . . . . . . . . . . 151439 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
300 Silvina Dias Valente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agr. Esc. Mondim de Basto  . . . . . 152754 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
330 Angelina Manuela Marques Pinto de Almeida Agr. Esc. Baixo Barroso . . . . . . . . 151221 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
330 Maria Cândida Gonçalves Pinheiro  . . . . . . Agr. Esc. De Alijó . . . . . . . . . . . . . 152699 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
330 Suzana Maria Vidrago de Sousa . . . . . . . . . Agr. Esc. Ribeira de Pena . . . . . . . 152791 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
400 Jorge Nelson Barros Ribeiro Costa . . . . . . . Agr. Esc. Dr. Leonardo Coimbra 151506 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
430 Rui Manuel Viseu Ferreira . . . . . . . . . . . . . Esc. Sec. Póvoa de Lanhoso . . . . . 402588 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
500 Emília Tavares dos Reis . . . . . . . . . . . . . . . Agr. Escolas de Minde  . . . . . . . . . 170343 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
500 Teresa Paula da Costa Ribeiro  . . . . . . . . . . Agr. Esc. Alfândega da Fé . . . . . . . 150447 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
500 Brigitte Machado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agr. Esc. D. Luís de Ataíde . . . . . . 120297 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
520 Maria de Fátima da Sá Nogueira  . . . . . . . . Agr. Esc. Moncorvo  . . . . . . . . . . . 150575 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
620 Alexandra Maria Pereira de Lacerda  . . . . . Agr. Esc Cinfães . . . . . . . . . . . . . . 151865 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687
620 Teresa Maria Correia de Castro  . . . . . . . . . Esc. Sec. D. Egas Moniz . . . . . . . . 401262 Esc.Sec.Terc.Cic.Ens.Bás.Felgueiras 401687

 24 de Março de 2011. — O Director, Pedro Miguel da Silva Araújo.
204534472